'C;i iiiiira
M II iiic ipal

moraaiHima

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°777 Em 19/09/2022 Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 600/2022

às 12:40 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de

/íSV □ Emenda

AssinatuK^^^^-fuIicionáriü
Autor: Vereador VALDEI LEITE GUIMARÃES - MPB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS PÚBLICOS, que determine ao Setor Competente que adote providências
quanto à limpeza e manutenção de bueiro/boca de lobo, instalados na Rua São Joaquim, n° 20,
no Bairro Nova Barra Norte, atendendo à solicitação do morador Gugu.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 19 de
setembro de 2022.

VALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador - MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por ünanimidada
cfõ \/9!csdor?»
em sessão oídinária do

/  o o

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascíraento@barradogarcas.mt.leg.br

C á IIIara

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
■tHUMmiülIfiHM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

redação

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente Indicação, é atendendo a pedido do Senhor Gugu, pois, próxima a
sua residência existe bocas de lobo entupidas, e em virtude do período chuvoso que se
aproxima, a manutenção é medida necessária.

O mumcipe procurou este Parlamentar cobrando providências no sentido de
proceder à limpeza e manutenção dos bueiros citados, pois além de exalar forte odor, está com
um grande acúmulo de lixo, e também se nota, a presença de insetos, já que alguns estão
entupidos e transbordando, e esses fatos tem causando muitos transtornos para a população
residente próxima ao local.

Sendo assim, apresento tal proposição solicitando que seja providenciada a
limpeza daquelas bocas de lobo, a fim de sanar estes problemas que vem causando incômodos
aos moradores daquele logradouro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 19 de
setembro de 2022.

VALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador - MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.ieg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
caniara@barradogarcas.fnt.Ieg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br